贵水务〔2015〕102号

关于区十五届人大四次会议代表

第68号建议的答复

蒋翠娥代表：

您提出的关于木闸河治理的建议（68号）已交由我局办理，现答复如下：

贵池区秋江圩木闸河的洪水问题，一直影响着当地老百姓的生产和生活，这件事现已列入了我们的议事日程。我们正在积极主动地与有关部门联系、汇报，现将有关情况通报如下：

一、为了提高农村排涝标准，省政府已委托省水利水电勘测设计院编制全省渍涝规划，目前正在调查摸底阶段。我局将按照省水利厅有关文件精神，根据各镇街提供的基本资料，编制好我区的渍涝规划。

现在秋江圩的泵站排涝设计标准为十年一遇标准，规划后的秋江圩的排涝设计标准为20年一遇标准，将大大地提高秋江圩的排涝能力，到时就不会出现此类问题了。

二、与木闸河连通的洪水河整治工程项目已于2012年列入了《安徽省池州市贵池区中小河流治理重点县综合整治及水系连通试点规划》，规划中已确定拆除扩建洪河分洪闸，该闸汛期必要时可对木闸河洪水进行调度分洪。该《规划》于2013年已获批准，其《实施方案》现已通过省水利厅审查，按照计划安排洪水河整治工程项目将于2015年底实施。

三、木闸河治理项目已列入《安徽省池州市贵池区农田水利建设规划（2007~2020年）》十二五规划之中。我局对十二五期间没有完成的项目，将继续列入十三五规划之中。

四、秋江办事处和牛头山镇应根据洪水河、木闸河的防汛预案，密切注视其汛情、雨情，切实控制好洪水河和木闸河的汛限水位。

蒋翠娥代表，感谢你对水利工作的支持，希望你在今后的工作中一如既往给予支持，并对我们的工作提出宝贵意见和建议，让我们携起手来，为社会主义新农村的建设共同努力奋斗。

（联系人：程志龙  联系电话：13905669138）。

2015年7月2日